
平成 29 年 9 月吉日 
各地域包括支援センター 各位 
各居宅介護支援事業所 各位 
各病院ソーシャルワーカー 各位 

社会福祉法人サンライフ 
ジョイフル新那加 
施設長 小山 亨 

 

小規模多機能・グループホームの事例紹介について 
 
 初秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さてジョイフル新那加では地域の医療、福祉関係者の皆様に小規模多機能利用

者様事例紹介・グループホームでの認知症利用者様への取り組みをご報告させ

て頂きたくご案内させていただきました。地域で継続して生活するための社会

資源の一つして実際に見学して頂く機会を持てればと考えています。お忙しい

中かと思いますが皆様のご参加宜しくお願い致します。 
 

記 
 
日時：平成 29 年 9 月 20 日（水）13：30～15：00 
内容：13：30～施設見学 
   14：00～小規模事例紹介 
   14：30～グループホーム取り組み報告 
   15：00～質疑応答 
 
参加は別紙 FAX 又はメールにて 9 月 15 日（金）までに送付下さい。 
 

以上 
 
 

問い合わせ先 
058-380-5311 

 
担当：馬場・堀場 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

出席確認 

事業所名  

参加者氏名 
 

 

連絡先  

宛先連絡FAX番号（058-383-3581）又はメールアドレス t-horiba@e-sunlife.or.jp 
9 月 15 日（金）までにご提出お願い致します。 

●グループホーム取り組み紹介 

認知症利用者様への取り組み 

利用者様の活動意欲を増加するために 

自信を持ち続けるためのケア方法 

平成 29 年 9 月 20 日（水） 

13：30～15：00 

ジョイフル新那加 5 階 会議室 

 ●小規模事例紹介 

独居生活、認知症、夜間対応等地域で生活

を継続するために…小規模多機能の事例紹

介を致します。 

事例①…独居生活であり近隣に身寄りにない方の支援 

事例②…日中独居であり夜間介護者の介護負担軽減を支援 等 


